川教考院〔2016〕200号

四川省教育考试院
关于开展2017年1月高等教育自学考试
报名报考工作的通知
各市州招考办、主考（办）学校自考办：

2017年1月（17.3次）高等教育自学考试报名报考工作将于2016年11月28日—12月6日进行。为确保工作顺利进行，现将有关事项通知如下，请遵照执行。

一、工作准备

本次报名报考仍实行报名注册和课程报考分阶段分考生类型进行。各级招考办和学校自考办要提前做好宣传，严格按照我省2017年1月高等教育自学考试相关时间节点，认真做好各项工作的安排部署，工作时间安排附后（附件1）。具体工作要落实到人，设备设施落实到位，确保工作顺利开展。

二、报名报考

1.新生报名注册：参加自学考试的新生需自行在报名网站填报本人基本信息及上传本人浅蓝底标准证件照片（照片要求见附件2），在规定的时间到报名注册地招考办完成注册信息的审核，审核通过取得准考证号码后方为报名注册成功。

报名注册成功的考生可进行本次考试课程报考及缴费。注册成功的社会考生若本次考试未报考或报考不成功，其注册信息将被删除，考生以后参加高等教育自学考试时，需要重新报名注册。

本次自学考试新生报名注册考次编码为162。

各高校应用型专业仅安排课程报考工作，学校不得进行新生报名注册。各办学学校自考办应根据全省考点分布及规模，指导考生合理选择考点。同时要积极与相关市州及县（市、区）招考办联系和沟通，尽可能解决考生在部分地区报考难的问题。

港、澳、台考生及外国籍考生报名注册办法附后（附件3）。

2.报名报考时间安排：

2016年11月28日—29日18：00前，新生报名注册（新考生在网上填报提交本人相关信息）。

11月29日—30日16:00前，新报名注册考生到注册地县（市、区）招考办现场审核。

12月1日—5日18:00前，社会考生网上课程报考。

12月2日—6日18:00前，应用型专业考生网上课程报考。

3.报名报考网址http：//wb.zk789.cn。

4.报考课程缴费：报考课程缴费需考生自行在网上完成，自学考试考务费收费标准为35元/科。
网上报名报考期间，四川招生考试信息资讯有限责任公司负责网报工作的具体技术支持，值班电话：028-86713053，85192832。

报名报考具体业务咨询，请直接联系四川省教育考试院自考学历处，电话028-85177079，85178745。

三、考点设置

2017年1月高等教育自学考试应设置在标准化考点内进行，任何考点不得在上报的考点地址外设置分考点、分考场。因特殊情况需要变更考点的，市州招考办需上报省教育考试院同意后方可设置。考点编场必须实行社会考生和应用型专业考生混合编场。

四、信息确认及准考证发放

1.新注册考生基本信息确认

各级招考办要认真做好新生报名注册基本信息、本人及上传照片的比对确认工作。相关信息及照片核对完毕，必须打印确认单由考生本人核定，无误后签名存查。要确保所有新生信息准确、真实。考生浅蓝底标准证件照片审核请严格按照《四川省高等教育自学考试新生报名注册照片要求》（附件2）标准执行。对审核中发现的考生照片问题，请按照《四川省高等教育自学考试考生照片处理办法》（附件4）处理。

2.原已注册考生基本信息有误且考籍库中无照片或因照片不符合要求延迟毕业的考生，请在申请更改考籍工作期间提请更正。考生信息更改后方能进行课程报考或申请毕业。

3.新注册考生准考证的领取

新注册社会考生准考证在其报名注册地领取，发证时间由注册地招考办直接告知考生。

市州、学校领取准考证的时间及方式请直接与制证公司沟通确定（联系电话：028-85454288）。

4.准考证补办

需要补办准考证的考生，可在网报期间直接在网上申请补办并支付制证工本费。

社会考生报考考试课程前申请补办准考证的领取地默认为考生注册地（考生可以选择报考地招考办）。报考考试课程后申请补办准考证的领取地默认为报考地招考办（考生可以选择注册地招考办）。

应用型专业考生补办的准考证均在所属学校领取。

报考结束以后准考证补办仍在网上进行。由市州招考办、学校自考办在网报系统管理端（网址http：//wbadmin.zk789.cn）集中申报及缴费（考生端已经关闭）。12月30日上午12：00管理端关闭。准考证补办成功申报并缴费的由制证公司统一制作，该部分准考证的领取由申请单位直接与制证公司联系。

各级招考办特别是学校自考办要认真做好考生准考证的补办工作。考试前，因特殊原因遗失准考证的，经过严格审查后，可予以办理临时准考证，应用型专业考生补办临时准考证需凭学校证明方能办理。
五、成绩公布与查分

省教育考试院于2月17日公布本次高等教育自学考试成绩。考生可在四川省教育考试院官方网站（网址：www.sceea.cn）或报考的市州、县（市、区）招考办、学校自考办查询考试成绩。考生查分申请递交工作安排在2月22日—23日进行。考生持本人准考证和考试通知单，社会考生到本次参加考试的县（市、区）招考办、应用型专业考生到注册学校自考办提交申请（附件7）。市州招考办、学校自考办在2月27日17：00前须将汇总的查分数据通过MIS系统上报省教育考试院；在3月2日前将考生个人申请表（原件纸质版）和MIS系统汇总数据表（纸质版）寄达四川省教育考试院自考学历处（成都市高新区芳草街26号909室，邮编：610041）。3月6日省教育考试院下发查分结果。
    六、其他事项

本次考试将全面实行网上评卷，考生需携带2B铅笔和0.5毫米的黑色墨迹签字笔参加考试。各级招考办和学校自考办要提前做好宣传工作，确保考生按规定参加考试。

附件：1.四川省2017年1月(17.3次)高等教育自学考试工作

          日程安排表

          2.四川省高等教育自学考试新生报名注册照片要求
          3.港、澳、台考生及外国籍考生参加四川省高等教育

          自学考试报名注册办法

          4.四川省高等教育自学考试更换照片申请表

          5.四川省高等教育自学考试更换照片汇总表

          6.   年   月四川省高等教育自学考试查分申请表

 四川省教育考试院

                                2016年11月17日

附件1：

四川省2017年1月(17.3次)

高等教育自学考试工作日程安排表

	时  间
	工作内容
	承办单位

	2016年11月28日-29日18：00
	新生网上注册
	各级招考办

	11月29日-30日16：00
	新生现场审核
	各级招考办

	12月1日-12月5日18：00
	社会考生网上课程报考
	各级招考办

	12月2日-6日18：00
	应用型专业考生网上课程报考
	各级招考办

	12月9日12 :00前
	报名报考数据上报截止
	各级招考办

	12月12日17:00前
	向各市州招考办下发考试数据
	省教育考试院

	12月15日12:00前
	向省考试院上报考试编场库数据
	各市州招考办

	12月17日
	自学考试制卷工作开始
	省教育考试院

	12月19日17:00前
	向各市州招考办下发卷袋信息
	省教育考试院

	12月27日
	2017年自学考试考务工作会
	省教育考试院

各市州招考办

	12月28日
	2017年自学考试评卷工作会
	省教育考试院

各评卷高校

	2017年1 月4日-5日
	本次自学考试领发卷工作
	各级招考办

	1月7日-8日
	2017年1月自学考试
	各级招考办

	1月9日-10日
	本次自学考试返卷工作
	各级招考办

	1月11日-1月20日
	开展评卷相关工作
	省教育考试院

各评卷高校

	1月16日9:00
	过程性考核成绩数据上报截止
	相关高等学校

	2月17日
	公布自学考试成绩
	省教育考试院

	2月22日-23日
	接受考生查分申请
	各级招考办

	2月27日17：00前
	接受各级招考办查分申请汇总数据
	省教育考试院

	3月6日
	下发查分结果
	省教育考试院

附件2：

四川省高等教育自学考试新生报名注册照片要求

1.背景要求：背景布选取浅蓝色，要求垂感和吸光好。可以是棉布、毛涤等。

2.成像要求：正面免冠彩色头像，衣着正装。成像区上下要求头上部空1/10，头部占7/10，肩部占1/5，左右各空1/10。采集的图象像素为480×360（高×宽），图像大小30KB以内。

3.文件格式要求：要求存储为JPG格式。

附件3：

港、澳、台考生及外国籍考生参加

四川省高等教育自学考试报名注册办法

一、拟在四川省参加高等教育自学考试的港、澳、台及外国籍考生，需持本人有效身份证件原件及复印件2份到四川省的县（市、区）招考办或高校自考办现场进行报名注册。

二、注册地招考办工作人员检查考生身份后，在网报系统中填报有关信息，现场摄像并由考生签名确认信息无误后，完成报名注册审核。其中网报系统“注册证件号码”栏由报名注册地工作人员人工编码完成。

“注册证件号码”栏需填报18位数字，具体编码规则为：考生证件所属区域编码（6位，519900香港，519800澳门，519700台湾，519600其它）+出生年月日（8位）+自编号（2位）+性别（1位，男：奇；女：偶）+校验位（1位）。

网报结束后，注册地招考办需将考生有效身份证件复印件和考生签字后的注册确认单（一式二份）加盖公章后，一份留本单位存查，一份交四川省教育考试院自考学历处备查。

三、港、澳、台及外国籍考生必须凭准考证、有效身份证件和考试通知单（当地招考办不要求持有的除外）参加考试。

四、考试成绩全部合格，考生在申请办理毕业证书时，除按规定要求提交材料外，还需考生本人提交“注册证件号码”修改申请，四川省教育考试院核实无误后方予以颁发毕业证书。

附件4：

四川省高等教育自学考试更换照片申请表

市州（高校）名称：                                             年   月    日

	准考证号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号

	申请原因：

毕业证办理时照片审核不合格的考生：需另外提交《毕业申请未通过通知单》及《学籍表》1份。

 SHAPE \* MERGEFORMAT

本人以上所提供的个人信息真实准确，如有不实信息，本人原承担全部后果。

考生签名：              联系电话：                    年    月    日

	市州（高校）审核意见：                          审核人：                  年   月   日

备注：此表格一式两份，市州（高校）留存一份，上交省考试院一份。

附件5：

四川省高等教育自学考试申请更换照片汇总表

市州（高校）名称：                                        合计：     人

	准考证号
	姓名
	原照片
	合格照片
	申请原因

说明：“原照片”和“合格照片”栏内粘贴电子照片

审核人(签字)：                              审核单位(盖章)：
附件6：

年   月四川省高等教育自学考试查分申请表

	申请人姓名

	准考证号

	参加考试县区及考点名称

	课程名称
	课程代码
	考场号
	座位号
	考试成绩

	申请查分原因及理由：

                                        申请人签名：

                                        申请人联系电话：

  四川省教育考试院办公室                  2016年11月17日印发

身份证复印件（背面）

粘贴处

身份证复印件（正面）

粘贴处

准考证复印件

粘贴处

电

子

照

片

粘贴处

— 1 —